اللہ تعالیٰ مسلم معاشرہ کو احکام شریعت پر عمل کرنے اور خصوصاً خواتین کو حق وراثت دینے کی توفیق نصیب فرمائے۔ آمین یا رب العالمین۔۔۔ صلی اللہ علیہ وسلم، والحمد للہ رب العالمین

☆☆☆

خرج نہیں۔ (نئے مسائل اور فقہ اکیڈمی کے فیصلے: ص ۱۹۰-۱۹۱)

نیز اسلامک فقہ اکیڈمی، انڈیا کے تیرہواں فقہی سمینار (کٹولی، لکھنؤ) بتاریخ: ۱۸-۲۱، محرم ۱۴۲۲ھ مطابق ۱۳-۱۶ اپریل ۲۰۰۱ء میں خواتین کی میراث سے متعلق چند تجاویز/قرارداد منظور ہوئے جو درج ذیل ہیں:

۱- ملک بھر سے آئے ہوئے علماء اور فقہاء اور اصحاب افتاء کا یہ اجتماع اس بات پر اپنی گہری تشویش کا اظہار کرتا ہے کہ صوبہ اتر پردیش میں ابھی تک خواتین کے ساتھ وراثت کے معاملہ میں بے انصافی اور ظلم جاری ہے۔